
EP

Plástico nylon / Nylon plastic / Plastique nylon
EPN

Con gancho recto
With square bend hook / Avec crochet angle droit

IPA-GR

Con gancho normal / With hook / Avec crochet normal

IPA-GN

Con argolla / With eye hook / Avec piton

IPA-AR

Con tornillo / With screw / Avec vis

IPA-TO

86 87

29,27

31,70

37,27

38,67

39,80

45,13

57,30

65,53

30,53

40,13

37,75

48,90

35,62

51,52

29,58

40,50

Anclaje para fijar marcos de puertas y ventanas.
Anchor for fixing windows and door frames.
Cheville pour fixation d´encadrements de portes et de fenêtres.

Fijaciones para materiales huecos

Fixings for hollow materials

Fixations pour matériaux creux
Ny
NYLON

EPN08080 8 x 80 Ø 8 100 600

EPN08100 8 x 100 Ø 8 100 600

EPN08120 8 x 120 Ø 8 100 600

EPN08140 8 x 140 Ø 8 100 600

EPN10100 10 x 100 Ø 10 100 600

EPN10120 10 x 120 Ø 10 100 600

EPN10140 10 x 140 Ø 10 100 400

EPN10165 10 x 165 Ø 10 100 300

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

IPATO09 M-4 x 40 Ø 9 20 100 1.200

IPATO12 M-5 x 45 Ø 12 25 100 600

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS Ø ARANDELA EMBALAJE
CODE SIZE WASHER QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS RONDELLE

IPAAR09 M-4 x 40 Ø 9 20 100 600

IPAAR12 M-5 x 45 Ø 12 25 100 400

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS Ø ARANDELA EMBALAJE
CODE SIZE WASHER QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS RONDELLE

IPAGN09 M-4 x 40 Ø 9 20 100 600

IPAGN12 M-5 x 45 Ø 12 25 100 400

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS Ø ARANDELA EMBALAJE
CODE SIZE WASHER QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS RONDELLE

IPAGR09 M-4 x 40 Ø 9 20 100 600

IPAGR12 M-5 x 45 Ø 12 25 100 600

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS Ø ARANDELA EMBALAJE
CODE SIZE WASHER QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS RONDELLE

IPA
Ny
NYLON

Z
ZINC

Taco nylon, para ladrillos huecos y materiales macizos.
Nylon anchor, for use in hollow bricks or solid materials.
Cheville nylon, pour briques creuses et matériaux pleins.
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Anclajes plásticos / Nylon plugs / Chevilles plastiques



PA-LO

Espiga / Threaded Bar / Tige filetée
PA-ES

Gancho / Hook / Crochet
PA-GA

CA-PA

Espiga / Threaded bar / Tige filetée
BA-ES

Gancho / Hook / Crochet
BA-GA

BA-NO

CA-BA

8988

11,57

13,67

16,10

35,82

32,77

37,60

53,10

90,03

30,62

34,94

44,00

78,32

16,43

17,30

21,73

37,97

32,37

37,88

50,23

83,43

34,00

41,03

51,53

85,77

Fijaciones para materiales huecos
Fixings for hollow materials / Fixations pour matériaux creux

Palomilla con muelle.
Spring toggle.
Segment à ressort.

PAESM04 M-4 Ø 12 50 300

PAESM05 M-5 Ø 15 50 300

PAESM06 M-6 Ø 18 50 200

PAESM08 M-8 Ø 22 50 150

PAGAM04 M-4 Ø 12 50 300

PAGAM05 M-5 Ø 15 50 300

PAGAM06 M-6 Ø 18 50 200

PAGAM08 M-8 Ø 22 50 150

CAPA004 M-4 100 2.400

CAPA005 M-5 100 1.200

CAPA006 M-6 100 600

CAPA008 M-8 100 400

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

Z
ZINC

Z
ZINC

Cabeza de palomilla.
Spring toggle head.
Tête segment à ressort.

Datos técnicos pág. 319 / Technical datasheet page 319 / Renseignements techniques page 319

CABA004 M-4 100 1.200

CABA005 M-5 100 1.200

CABA006 M-6 100 600

CABA008 M-8 100 200

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

BAESM04 M-4 Ø 12 50 300

BAESM05 M-5 Ø 12 50 300

BAESM06 M-6 Ø 16 50 200

BAESM08 M-8 Ø 24 50 200

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

BAGAM04 M-4 Ø 12 50 300

BAGAM05 M-5 Ø 12 50 300

BAGAM06 M-6 Ø 16 50 200

BAGAM08 M-8 Ø 24 50 200

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

Cabeza de basculante.
Toggle head.

Tête basculant. Z
ZINC

Z
ZINC

Para la fijación de elementos ligeros en falsos techos, bovedillas, etc.
Su diseño permite desenroscar el gancho y el espárrago sin posibilidad
de pérdida de la tuerca, ya que queda
encajada en la cabeza del basculante.

For fixing lightweight in ceilings, vaults, etc.
Its design allows unscrew the hook and the stud without the possibility
of loss of the nut, since it is embedded in the head tilt.

Pour fixation d’éléments légers dans
des faux plafonds, voûtes, etc.
Sa conception permet de dévisser le
crochet et la tige sans possibilité de
perte de l’écrou, car il reste emboîte
dans la tête du basculant.

Basculante por gravedad.
Gravity toggle.

Cheville à bascule.



PA-LO

Espiga / Threaded Bar / Tige filetée
PA-ES

Gancho / Hook / Crochet
PA-GA

CA-PA

Espiga / Threaded bar / Tige filetée
BA-ES

Gancho / Hook / Crochet
BA-GA

BA-NO

CA-BA

8988

11,57

13,67

16,10

35,82

32,77

37,60

53,10

90,03

30,62

34,94

44,00

78,32

16,43

17,30

21,73

37,97

32,37

37,88

50,23

83,43

34,00

41,03

51,53

85,77

Fijaciones para materiales huecos
Fixings for hollow materials / Fixations pour matériaux creux

Palomilla con muelle.
Spring toggle.
Segment à ressort.

PAESM04 M-4 Ø 12 50 300

PAESM05 M-5 Ø 15 50 300

PAESM06 M-6 Ø 18 50 200

PAESM08 M-8 Ø 22 50 150

PAGAM04 M-4 Ø 12 50 300

PAGAM05 M-5 Ø 15 50 300

PAGAM06 M-6 Ø 18 50 200

PAGAM08 M-8 Ø 22 50 150

CAPA004 M-4 100 2.400

CAPA005 M-5 100 1.200

CAPA006 M-6 100 600

CAPA008 M-8 100 400

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

Z
ZINC

Z
ZINC

Cabeza de palomilla.
Spring toggle head.
Tête segment à ressort.

Datos técnicos pág. 319 / Technical datasheet page 319 / Renseignements techniques page 319

CABA004 M-4 100 1.200

CABA005 M-5 100 1.200

CABA006 M-6 100 600

CABA008 M-8 100 200

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

BAESM04 M-4 Ø 12 50 300

BAESM05 M-5 Ø 12 50 300

BAESM06 M-6 Ø 16 50 200

BAESM08 M-8 Ø 24 50 200

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

BAGAM04 M-4 Ø 12 50 300

BAGAM05 M-5 Ø 12 50 300

BAGAM06 M-6 Ø 16 50 200

BAGAM08 M-8 Ø 24 50 200

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE SIZE / DIMENSIONS

Cabeza de basculante.
Toggle head.

Tête basculant. Z
ZINC

Z
ZINC

Para la fijación de elementos ligeros en falsos techos, bovedillas, etc.
Su diseño permite desenroscar el gancho y el espárrago sin posibilidad
de pérdida de la tuerca, ya que queda
encajada en la cabeza del basculante.

For fixing lightweight in ceilings, vaults, etc.
Its design allows unscrew the hook and the stud without the possibility
of loss of the nut, since it is embedded in the head tilt.

Pour fixation d’éléments légers dans
des faux plafonds, voûtes, etc.
Sa conception permet de dévisser le
crochet et la tige sans possibilité de
perte de l’écrou, car il reste emboîte
dans la tête du basculant.

Basculante por gravedad.
Gravity toggle.

Cheville à bascule.



Con tornillo / With screw / Avec vis
IN-CO

Sin tornillo / Without screw / Sans vis
IN-SI

Útiles de colocación / Setting tools / Outils de pose
IN-PI

ANCLA

Nylon
TAPLA NYLON

Zamak
TAPLA ZAMAK

Metálico / Metal / Metallique
TAPLA METÁLICO

MEDU

IN TAPLA

9190

16,20

17,63

19,17

20,53

24,40

22,63

26,53

29,43

33,50

27,43

33,50

37,53

49,23

65,20

10,63

24,67

21,50

10,43

12,60

3,00

5,90

5,07

7,53

18,57

18,87

20,50

22,30

25,17

25,90

27,77

32,97

36,97

29,53

34,30

38,23

50,20

2101,17

857,90

Fijaciones para materiales huecos
Fixings for hollow materials / Fixations pour matériaux creux

Anclaje Indemoll para fijación en elementos huecos.
Hollow wall anchor for use in hollow elements.
Cheville métallique à expansion, pour fixations dans matériaux creux.

INPISANIN Pistola / Gun / Pistolet 1 13

INPINZANI Pinza / Pliers / Pince 1 25

CÓDIGO DEFINICIÓN €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE DEFINITION / DÉFINITION

INCO421 M-4 x 21 Ø 8 1-4 100 2.400

INCO432 M-4 x 32 Ø 8 3-9 100 1.200

INCO438 M-4 x 38 Ø 8 8-15 100 1.200

INCO446 M-4 x 46 Ø 8 16-21 100 1.200

INCO459 M-4 x 59 Ø 8 32-38 100 1.200

INCO537 M-5 x 37 Ø 10 5-13 100 1.200

INCO552 M-5 x 52 Ø 10 5-16 100 600

INCO565 M-5 x 65 Ø 10 16-32 100 600

INCO580 M-5 x 80 Ø 10 32-45 100 600

INCO637 M-6 x 37 Ø 12 5-13 100 1.200

INCO652 M-6 x 52 Ø 12 5-16 100 600

INCO665 M-6 x 65 Ø 12 16-32 100 600

INCO680 M-6 x 80 Ø 12 32-45 100 600

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS ESPESOR MATERIAL BASE EMBALAJE
CODE SIZE / DIMENSIONS BASE MATERIAL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

ÉPAISSEUR MATÉRIAU DE BASE

INSI421 M-4 x 21 Ø 8 1-4 100 2.400

INSI432 M-4 x 32 Ø 8 3-9 100 2.400

INSI438 M-4 x 38 Ø 8 8-15 100 1.200

INSI446 M-4 x 46 Ø 8 16-21 100 1.200

INSI459 M-4 x 59 Ø 8 32-38 100 1.200

INSI537 M-5 x 37 Ø 10 5-13 100 1.200

INSI552 M-5 x 52 Ø 10 5-16 100 600

INSI565 M-5 x 65 Ø 10 16-32 100 600

INSI580 M-5 x 80 Ø 10 32-45 100 600

INSI637 M-6 x 37 Ø 12 5-13 100 1.200

INSI652 M-6 x 52 Ø 12 5-16 100 600

INSI665 M-6 x 65 Ø 12 16-32 100 600

INSI680 M-6 x 80 Ø 12 32-45 100 600

INSI865 M-8 x 65 Ø 12 16-32 100 400

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS ESPESOR MATERIAL BASE EMBALAJE
CODE SIZE / DIMENSIONS BASE MATERIAL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

ÉPAISSEUR MATÉRIAU DE BASE

Z
ZINC

Z
ZINC

INPISANIN

INPINZANI

Ny
NYLON

Datos técnicos pág. 308, 314 y 317 / Technical datasheet pages 308, 314 and 317 / Renseignements techniques pages 308, 314 et 317

MEDUB06 06 x 035 Ø 6 10 4,0 x 45 150 3.600

MEDUB07 08 x 042 Ø 8 8 4,5 x 50 100 1.200

MEDUB08 08 x 050 Ø 8 10 4,5 x 60 100 1.200

MEDUB10 10 x 060 Ø 10 10 5,0 x 70 100 600

TAPLANY 12 4,5 x 32 9 a 16 100 2.400

TAPLAZK 6 x 37 4,2 x 50 9 a 16 100 2.400

TAPLAME 15 x 29 4,2 x 30 9 a 16 100 1.200

ANCLA40 10 x 40 Ø 10 4 a 12 100 600

ANCLA47 10 x 47 Ø  10 15 a 19 100 600

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS TORNILLO A UTILIZAR ESPESOR PARED EMBALAJE
CODE SIZE SCREW SIZE WALL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS VIS APPROPRIÉE ÉPAISSEUR MUR

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS TORNILLO A UTILIZAR ESPESOR PARED EMBALAJE
CODE SIZE SCREW SIZE WALL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS VIS APPROPRIÉE ÉPAISSEUR MUR

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS TORNILLO A UTILIZAR ESPESOR PARED EMBALAJE
CODE SIZE SCREW SIZE WALL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS VIS APPROPRIÉE ÉPAISSEUR MUR

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS ESPESOR PARED EMBALAJE
CODE SIZE WALL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS ÉPAISSEUR MUR

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS ESPESOR A FIJAR TORNILLO EMBALAJE
CODE SIZE FIXTURE THICKNESS SCREW QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS ÉPAISSEUR À FIXER VIS APPROPRIÉE

Ny
NYLON

Ny
NYLON

Z
ZINC

Zk
ZAMAK

Taco para placas de cartón-yeso.
Anchor for hollow bricks, plasterboard panel walls.

Cheville pour plaques de placo-plâtre.

Taco nylon para ladrillos huecos y placas de cartón yeso.
Nylon anchor, for hollow bricks and plasterboard panel walls.
Cheville nylon, pour brique creuse et plaques de placo-plâtre.

Taco universal con collarín y forma de nudo. Polipropileno.
Universal plug, with collar and not-like segment. Polypropylene.
Cheville universelle avec collerette, type noeud. Polypropylène.



Con tornillo / With screw / Avec vis
IN-CO

Sin tornillo / Without screw / Sans vis
IN-SI

Útiles de colocación / Setting tools / Outils de pose
IN-PI

ANCLA

Nylon
TAPLA NYLON

Zamak
TAPLA ZAMAK

Metálico / Metal / Metallique
TAPLA METÁLICO

MEDU

IN TAPLA

9190

16,20

17,63

19,17

20,53

24,40

22,63

26,53

29,43

33,50

27,43

33,50

37,53

49,23

65,20

10,63

24,67

21,50

10,43

12,60

3,00

5,90

5,07

7,53

18,57

18,87

20,50

22,30

25,17

25,90

27,77

32,97

36,97

29,53

34,30

38,23

50,20

2101,17

857,90

Fijaciones para materiales huecos
Fixings for hollow materials / Fixations pour matériaux creux

Anclaje Indemoll para fijación en elementos huecos.
Hollow wall anchor for use in hollow elements.
Cheville métallique à expansion, pour fixations dans matériaux creux.

INPISANIN Pistola / Gun / Pistolet 1 13

INPINZANI Pinza / Pliers / Pince 1 25

CÓDIGO DEFINICIÓN €/100 PCS EMBALAJE / QUANTITY / EMBALLAGE
CODE DEFINITION / DÉFINITION

INCO421 M-4 x 21 Ø 8 1-4 100 2.400

INCO432 M-4 x 32 Ø 8 3-9 100 1.200

INCO438 M-4 x 38 Ø 8 8-15 100 1.200

INCO446 M-4 x 46 Ø 8 16-21 100 1.200

INCO459 M-4 x 59 Ø 8 32-38 100 1.200

INCO537 M-5 x 37 Ø 10 5-13 100 1.200

INCO552 M-5 x 52 Ø 10 5-16 100 600

INCO565 M-5 x 65 Ø 10 16-32 100 600

INCO580 M-5 x 80 Ø 10 32-45 100 600

INCO637 M-6 x 37 Ø 12 5-13 100 1.200

INCO652 M-6 x 52 Ø 12 5-16 100 600

INCO665 M-6 x 65 Ø 12 16-32 100 600

INCO680 M-6 x 80 Ø 12 32-45 100 600

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS ESPESOR MATERIAL BASE EMBALAJE
CODE SIZE / DIMENSIONS BASE MATERIAL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

ÉPAISSEUR MATÉRIAU DE BASE

INSI421 M-4 x 21 Ø 8 1-4 100 2.400

INSI432 M-4 x 32 Ø 8 3-9 100 2.400

INSI438 M-4 x 38 Ø 8 8-15 100 1.200

INSI446 M-4 x 46 Ø 8 16-21 100 1.200

INSI459 M-4 x 59 Ø 8 32-38 100 1.200

INSI537 M-5 x 37 Ø 10 5-13 100 1.200

INSI552 M-5 x 52 Ø 10 5-16 100 600

INSI565 M-5 x 65 Ø 10 16-32 100 600

INSI580 M-5 x 80 Ø 10 32-45 100 600

INSI637 M-6 x 37 Ø 12 5-13 100 1.200

INSI652 M-6 x 52 Ø 12 5-16 100 600

INSI665 M-6 x 65 Ø 12 16-32 100 600

INSI680 M-6 x 80 Ø 12 32-45 100 600

INSI865 M-8 x 65 Ø 12 16-32 100 400

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS ESPESOR MATERIAL BASE EMBALAJE
CODE SIZE / DIMENSIONS BASE MATERIAL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

ÉPAISSEUR MATÉRIAU DE BASE

Z
ZINC

Z
ZINC

INPISANIN

INPINZANI

Ny
NYLON

Datos técnicos pág. 308, 314 y 317 / Technical datasheet pages 308, 314 and 317 / Renseignements techniques pages 308, 314 et 317

MEDUB06 06 x 035 Ø 6 10 4,0 x 45 150 3.600

MEDUB07 08 x 042 Ø 8 8 4,5 x 50 100 1.200

MEDUB08 08 x 050 Ø 8 10 4,5 x 60 100 1.200

MEDUB10 10 x 060 Ø 10 10 5,0 x 70 100 600

TAPLANY 12 4,5 x 32 9 a 16 100 2.400

TAPLAZK 6 x 37 4,2 x 50 9 a 16 100 2.400

TAPLAME 15 x 29 4,2 x 30 9 a 16 100 1.200

ANCLA40 10 x 40 Ø 10 4 a 12 100 600

ANCLA47 10 x 47 Ø  10 15 a 19 100 600

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS TORNILLO A UTILIZAR ESPESOR PARED EMBALAJE
CODE SIZE SCREW SIZE WALL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS VIS APPROPRIÉE ÉPAISSEUR MUR

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS TORNILLO A UTILIZAR ESPESOR PARED EMBALAJE
CODE SIZE SCREW SIZE WALL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS VIS APPROPRIÉE ÉPAISSEUR MUR

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS TORNILLO A UTILIZAR ESPESOR PARED EMBALAJE
CODE SIZE SCREW SIZE WALL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS VIS APPROPRIÉE ÉPAISSEUR MUR

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS ESPESOR PARED EMBALAJE
CODE SIZE WALL THICKNESS QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS ÉPAISSEUR MUR

CÓDIGO MEDIDA €/100 PCS ESPESOR A FIJAR TORNILLO EMBALAJE
CODE SIZE FIXTURE THICKNESS SCREW QUANTITY / EMBALLAGE

DIMENSIONS ÉPAISSEUR À FIXER VIS APPROPRIÉE

Ny
NYLON

Ny
NYLON

Z
ZINC

Zk
ZAMAK

Taco para placas de cartón-yeso.
Anchor for hollow bricks, plasterboard panel walls.

Cheville pour plaques de placo-plâtre.

Taco nylon para ladrillos huecos y placas de cartón yeso.
Nylon anchor, for hollow bricks and plasterboard panel walls.
Cheville nylon, pour brique creuse et plaques de placo-plâtre.

Taco universal con collarín y forma de nudo. Polipropileno.
Universal plug, with collar and not-like segment. Polypropylene.
Cheville universelle avec collerette, type noeud. Polypropylène.
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